令 和 ６ 年 ７ 月 １ ２ 日

保護者の皆様

江戸川区立篠崎第五小学校

校 長  山田 勇一郎

夏季水泳指導のお知らせ

日頃より学校の教育活動に対して、多大なる御協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、本校では児童の体力や泳力の向上を目指すために、夏季休業中の水泳指導を行います。（参加は希望制で

す。）しかし、昨今の熱中症対策の関係から、昼間の最も暑くなると予想される時間帯を外すため、１日２回ずつ

行うこととしました。（そのため、各学年の実施回数は計４回となります。）御了承ください。

具体的には、下記の表にある通りです。また、７月２２日～７月２９日に同時に行われる夏季補習教室の時間

帯と重ならないようにしてあります。

つきましては、下記をお読みいただき保護者の皆様の御協力をいただけますよう、よろしくお願いいたします。

記

１ 内容・意義  授業中の水泳指導とほぼ同様の形で行い、子供たちの体力や泳力を高める。

２ 実施日時   下記の表の通り、各学年計４回実施する。（雨天時や、熱中症警戒アラートが出ている場合

は中止とする。）

実施日 １回目  ８：４５～９：３５

（受付 ８：３０～８：４０）

２回目  １０：００～１０：５０

（受付 ９：４５～９：５５）

７月２２日（月） 高学年 中学年

７月２３日（火） 中学年 低学年

７月２４日（水） 低学年 高学年

７月２５日（木） 高学年 中学年

７月２６日（金） 中学年 低学年

７月２９日（月） 低学年 高学年

※ 水泳指導が中止の場合は、受付開始２０分前にｔｅｔｏｒｕにてお知らせします。

※ 全学年中央玄関から入場し、受付を行います。

       ※ 夏季休業中、水泳検定は行いません。

３ 対象児童    希望制（事前の申し込みの必要はありません。）

４ 会場      本校プール

５ 持ち物     校帽 上履き 水筒  水泳セット・水泳カード

（夏季補習教室にも参加する児童は、筆箱 学習用具 学習用具を入れる手さげ）

６ その他     ※ 校帽をかぶり、熱中症や交通に気を付けて登校させてください。

          ※ プール中も汗をかきます。熱中症防止のため、必ず水筒を持たせてください。

            （紐のついていない水筒は、安全のため手提げかプールバックに入れて運びます。）

          ※ お子様の体調がすぐれないときには、参加を御遠慮ください。

          ※ 受付時間を必ず守るように、担任が指導しています。遅刻した場合にはプールに

            入れません。

          ※ 忘れ物があったり、プールカードに保護者の印またはサイン、体温などの記入漏れ

があったりした場合にも、プールに入れません。

          ※ 参加する前に、爪を短く切ってくるようにしてください。

※ 本校教員３名と外部指導員１～２名の計４～５名で、原則指導にあたります。